БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы БАЙМА?  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫНЫ*

Т!Б»   АУЫЛ   СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ

453661, Байма7 районы, Т1б2 ауылы,

Фабрика  урамы, 6

Тел.  8 (34751) 4-11-75,4-11-76

Факс 4-11-76
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ТУБИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН

453661,Баймакский район, село Тубинский,

ул.Фабричная, 6

Тел.  8 (34751) 4-11-75,4-11-76

Факс 4-11-76

?АРАР
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_02__» _июль__2015 й.                  №  44                      «_02_» _июля 2015 г
"О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан № 3 от 28.01.2013 г. «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных и опасных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан»

В целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сфере присвоения, изменения и аннулирования адресов, Администрация сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент администрации  сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных и опасных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан» (далее – Административный регламент), утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан № 3 от 28.01.2013 г. следующие изменения:

1) Согласно подп. 10 п.40, подп. 3 п. 12 Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденного Приказом Минтранса России от 24.07.2012  № 258 (далее Порядок) в пункт 2 Регламента добавить, в случае если администрация примет решение об отказе в выдаче специального разрешения по основаниям, указанных в подпунктах 1 – 3 настоящего пункта информация заявителю направляется в течении 4 –х рабочих дней со дня регистрации заявления; в случае принятия администрацией решения об отказе в регистрации заявления заявитель информируется о принятом решении незамедлительно, с указанием оснований принятия данного решения.
2) Пункт 5 Регламента изложить в следующей редакции:

Заявление на получение  разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства осуществляющего перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, подается согласно образцу приложения № 2 к Порядку  к заявлению прилагаются: копия документов транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; схема транспортного средства (автопоезда), с  использование которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, с изображением размещения такого груза согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. На схеме транспортного средства изображается транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес распределение нагрузки по осям ив случае неравномерного распределения нагрузки по длине оси – распределение на отдельные колеса; сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в транспортном положении. В случае подачи заявления представителем владельца транспортного средства к заявлении. Также прилагается документ, подтверждающий полномочия представителя транспортного средства (автопоезда) заверяются подписью заявителя (для физических лиц) подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей). Копии документов, указанные в подпункте 1 пункта 9 Порядка, заверяются подписью и печатью владельца транспортного средства или нотариально.

Также Пункт 5 Регламента изложить в следующей редакции Заявитель вправе представить документы на предоставление муниципальной услуги на имя главы Администрации по почте, лично в Администрацию. Согласно ст. 4 ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» право заявителя на доступность обращения за предоставлением государственных и муниципальных услуг, возможность получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме. Кроме того, п.11 Порядка допускается подача заявления с приложением документов, путем направления их в адрес Администрации посредством факсимильной связи с последующим представлением оригиналов заявлений и схемы транспортного средства, заверенных копий документов и материалов, или с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) (далее – Портал) для их рассмотрения в соответствии с настоящим Порядком.
2. Обнародовать настоящее постановление в здании Администрации сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Тубинский сельсовет

муниципального района

Баймакский район

Республики Башкортостан:                                                        Г.Г. Баянова